

## Kalendarium Oddziału Zagłębia Węglowego SEP

### 8 listopada 2021 r. – 30 stycznia 2022 r.

#### 8 listopada 2021 r.

▷ XXIX Zebranie Zarządu OZW SEP w *Energoprojekcie-Katowice SA*. Udział wzięło 27 osób. Zebranie zostało poprzedzone zwiedzaniem instalacji „EPKogeneracja – niskoemisyjnej instalacji do produkcji energii dla kompleksu biurowego *Energoprojekt-Katowice SA*”. Instalację prezentował dyrektor Daniel Habrowski i inspektor nadzoru Dariusz Mateja.

Zebranie otworzył prezes Jerzy Barglik, po czym nastąpiła część uroczysta zebrania – prezes złożył życzenia urodzinowe Kol. Henrykowi Tymowskiemu. Również Aneta Szubert złożyła życzenia w imieniu Koła SEP przy *Energoprojekcie-Katowice SA*. Prezes Jerzy Barglik w towarzystwie Teresy Machoń wręczył Medale 100-lecia OZW SEP kolegom Kazimierzowi Szynolowi i Markowi Krupie.



Od lewej: Teresa Machoń, Marek Krupa, Jerzy Barglik i Kazimierz Szynol



Cała sala śpiewa przy akompaniamencie zespołu muzycznego

Zarząd zatwierdził protokół z poprzedniego zebrania. Prezes przedstawił informację o działalności Oddziału od 5 października 2021 r. do 8 listopada 2021 r., a Aneta Szubert omówiła działalność Koła SEP nr 9. Podjęto uchwałę w sprawach członkowskich.

Po krótkiej przerwie, tradycyjnie, w związku z nadchodzącym Świętem Niepodległości odbył się XV Wieczór Pieśni Patriotycznej pod patronatem prezydenta Katowic.

#### 18 listopada 2021 r.

▷ Zebranie Koła Terenowego odbyło się w siedzibie OZW SEP. Prezes Koła Stanisław Walczak przywitał zebranych, a następnie została wygłoszona prelekcja opracowana przez Tomasza Wielocha pt. „Polskie Normy dotyczące ochrony odgromowej i przepięciowej”. Po wysłuchaniu prelekcji zebrani dyskutowali na temat problemów związanych z instalacjami odgromowymi w ocieplanych budynkach, a także na temat instalowania ochronników przepięć w złączach, tablicach głównych oraz piętowych.

Na zakończenie zebrania prezes zachęcał swoich członków do udziału w seminariach on-line organizowanych przez OZW SEP i Śląską Okręgową Izbę Inżynierów Budownictwa. W związku z konkursem na „Najaktywniejsze Koło SEP w 2021 roku” prosił zebranych o składanie materiałów potwierdzających współpracę członków Koła z zakładami pracy i szkołami. Prezes zaprosił również na zebranie świąteczne w dniu 16 grudnia o godz. 16:00, mając nadzieję, że odbędzie się ono w siedzibie OZW SEP.



Zebranie Koła SEP nr 26; przy komputerze prezes Koła Stanisław Walczak

▷ W Gliwicach odbyło się tradycyjne spotkanie Prezydium Oddziałów – Gliwickiego i Zagłębia Węglowego SEP. Podczas spotkania omówiono wiele spraw dotyczących działalności Oddziałów w tym trudnym epidemicznym czasie.



*Wspólne zdjęcie uczestników spotkania*

#### 19 listopada 2021 r.

▷ Udział prezesa Jerzego Barglika w XXIII Gali Budownictwa na zaproszenie Kapituły Konkursu „Śląskie Budowanie” wraz z laureatami 2021 roku oraz Radą Śląskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Uroczystość odbyła się w Teatrze Rozrywki w Chorzowie.

▷ Wizyta Jana Kurka u Zasłużonego Seniora Karola Sztypere. W imieniu prezesa Jerzego Barglika Jan Kurek wręczył Karolowi Sztypereowi Medal 100-lecia OZW SEP w uznaniu zasług dla Oddziału Węglowego SEP.



*Od lewej: Karol Sztypere i Jan Kurek*

#### 8 grudnia 2021 r.

▷ Udział Jana Kurka w spotkaniu świątecznym Katowickiego Oddziału Polskiego Zrzeszenia Inżynierów i Techników Sanitarnych.

#### 16 grudnia 2021 r.

▷ Udział prezesa OZW SEP Jerzego Barglika, wiceprezes Teresy Skowrońskiej i członka Zarządu Andrzeja Klaczkowskiego w spotkaniu świątecznym ZG SEP w Warszawie.

▷ Spotkanie świąteczne członków Koła Terenowego i Klubu Seniora. Zebranie odbyło się w Domu Technika NOT. Prowadzący zebranie prezes Koła Stanisław Walczak podsumował działalność Koła w 2021 roku. Na zebraniach zostało przedstawionych wiele interesujących prelekcji. Szczególnie ciekawa była prelekcja o Tunelu Katowickim opracowana przez Sławomira Dubiela. Przedstawione zostały archiwalne zdjęcia z jego budowy, omówiono zainstalowane systemy sterowania oraz problemy związane z eksploatacją i konserwacją. Przedstawiony został plan pracy Koła na 2022 rok, który otrzymali wszyscy zebrani. Wręczone zostały członkom Koła nagrody książkowe za aktywność w 2021 roku. Stanisław Walczak za wieloletnią organizację Rajdu Kół Terenowych otrzymał od członków Koła pamiątkowy kapelusz góralski.



*Uczestnicy spotkania świątecznego w Domu Technika NOT*

#### 20 grudnia 2021 r.

▷ Po raz dwudziesty pierwszy, w Bibliotece Śląskiej w sali „Parnassos”, odbyło się spotkanie świąteczne członków i sympatyków Oddziału Zagłębia Węglowego SEP. Spotkanie odbyło się w trybie hybrydowym. Obecnych na sali było 60 osób (więcej w odrębnym artykule niniejszego numeru ŚWE, str. 41-45).

#### 22 grudnia 2021 r.

▷ Posiedzenie świąteczne Prezydium OZW SEP z udziałem „Mikołaja”.

*W świątecznym nastroju  
Mariusz Saratowicz  
i Teresa Machoń*





**29 grudnia 2021 r.**

▷ Spotkanie z Członkami Honorowym SEP – Tomaszem Kołakowskim oraz Aleksym Kuźnikiem.

**7 stycznia 2022 r.**

▷ W związku z ustanowieniem przez Zarząd OZW SEP dr. inż. Zbigniewa Białkiewicza Patronem 2022 Roku, odbyło się spotkanie na Politechnice Śląskiej w Katowicach z córką Zbigniewa Białkiewicza Hanną Białkiewicz. Prezes OZW Jerzy Barglik przeprowadził wywiad z panią Hanną Białkiewicz dotyczący życia jej ojca. Na zakończenie spotkania wręczył pani Hannie Białkiewicz medal imienia jej ojca. Został też nakręcony film z wręczania medalu, dołączony następnie do prezentacji na seminarium historycznym poświęconym pamięci Zbigniewa Białkiewicza.



Prezes Jerzy Barglik i pani Hanna Białkiewicz z Medalem im. dr. inż. Zbigniewa Białkiewicza

**10 stycznia 2022 r.**

▷ X Seminarium historyczne poświęcone pamięci Zbigniewa Białkiewicza z okazji 100-lecia urodzin. Seminarium odbyło się hybrydowo.



Uczestnicy seminarium w trybie zdalnym; z przodu, od lewej: Tomasz Kołakowski, Aleksy Kuźnik i Jan Kurek, z tyłu: Teresa Machoń i Anna Dudek

Spotkanie otworzył prof. Jerzy Barglik. Sylwetkę Zbigniewa Białkiewicza przedstawili: prof. Jerzy Barglik, mgr inż. Tomasz Kołakowski, prof. Jerzy Hickiewicz. O działalności zawodowej dra Zbigniewa Białkiewicza mówili współpracownicy i koledzy – Krzysztof Kolonko, Aleksy Kuźnik, Kazimierz Oziemblewski, Andrzej Czajkowski.

Obszerna relacja z seminarium ukaże się w Zeszytach Historycznym OZW SEP nr 5 oraz w nr 2/2022 ŚWE.

**17 stycznia 2022 r.**

▷ Pierwsze w tym roku zebranie Zarządu OZW SEP odbyło się w instytucie Sieć Badawcza ŁUKASIEWICZ – Instytut Techniki Innowacyjnych EMAG, w trybie hybrydowym.

Prezes OZW Jerzy Barglik poinformował uczestników o działalności Oddziału w okresie od 1 grudnia 2021 roku. Zostały podjęte dwie uchwały. Pierwsza o wynagrodzeniu członków Komisji kwalifikacyjnych, druga o wyborze ilości delegatów w Kołach SEP na Walne Zgromadzenie Delegatów Oddziału. Termin WZDO to 21 czerwca 2022 r.

Andrzej Klaczkowski poinformował o konkursie na „Najaktywniejsze Koło SEP w roku 2021” i o regulaminie, który obowiązuje na czas pandemii począwszy od 1 stycznia 2021 r. (patrz strona: [www.sep.com.pl](http://www.sep.com.pl)). Ustalono, że termin zgłaszania do konkursu w Oddziale to 28 lutego 2022 r., a do ZG SEP to 31 marca br. Przedstawiony został plan pracy Oddziału w pierwszym półroczu 2022 roku.

Na zakończenie zebrania zrobiono wspólne zdjęcie.



Pamiątkowe zdjęcie uczestników zebrania; w pierwszym rzędzie od lewej: J. Kurek, T. Skowrońska, P. Wojtas, D. Szulik, B. Czarnecki, B. Adamczewska, S. Walczak, A. Kuźnik, H. Tymowski, A. Dudek, J. Zawadzka; w drugim rzędzie od lewej: A. Klaczkowski, J. Barglik, T. Machoń, A. Szubert, A. Kozłowski, Sz. Jagodziński, P. Kędziński

mgr Barbara Adamczewska,  
kierownik Biura OZW SEP